

#### PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO Tribunal de Justiça Gabinete do Diretor Geral

PAAEOE-GDG - 22023

Código de validação: 4EF1F39163

## PAUTA COMPLEMENTAR DA 1º SESSÃO ADMINISTRATIVA EXTRAORDINÁRIA DO ÓRGÃO ESPECIAL DO DIA 25 DE JANEIRO DE 2023.

Presidente: Desemb. Paulo Sérgio Velten Pereira

Secretário: Carlos Anderson dos Santos Ferreira - Diretor-Geral

Presentes os desembargadores:

Aprovada a ata da 6ª Sessão Administrativa Extraordinária do Órgão Especial do dia 14 de dezembro de 2022.

++++++++++

## 01 - Processo 5555/2022 - Inquérito Administrativo

Representante: Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Maranhão

Representado: Tito Antônio de Souza Soares - titular da Serventia Extrajudicial do 1º

Tabelionato de Notas de São Luís/MA

Advogados: Sidney Filho Nunes Rocha - OAB/MA nº 5746 e Izabelle Rhaissa Furtado

Moreira - OAB/MA 17.57

Relator: Desemb. José de Ribamar Froz Sobrinho – Corregedor-Geral

Julgamento ainda não iniciado.

Pedido de sustentação oral: Advogado Sidney Filho Nunes Rocha - OAB/MA nº 5746

Sessão Administrativa Extraordinária do dia 14.12.2022 - "Adiado, para a próxima sessão administrativa do Órgão Especial, a pedido do desembargador José de





#### PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO Tribunal de Justiça Gabinete do Diretor Geral

Ribamar Froz Sobrinho, relator.

### 02 - Processo 49423/2022

Requerente: Presidência deste Tribunal de Justiça

Assunto: Proposta de alteração do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, com finalidade de promover a sua adaptação ao conteúdo da Lei nº 14.365/2022.

Relator: Desemb. Gervásio Protásio dos Santos Júnior

**Obs:** A Comissão de Regimento Interno e Procedimentos aprovou, por unanimidade, com alterações à proposta original, nos termos do voto do relator, conforme anexo.

03 - Instalação das Câmaras Especializadas de Direito Público e Direito Privado. Relator: Desem. Paulo Sérgio Velten Pereira.

++++++++

Gabinete do Diretor-Geral, em São Luís, 23 de janeiro de 2023.





#### PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO Tribunal de Justiça Gabinete do Diretor Geral

# CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça Gabinete do Diretor Geral Matrícula 193474

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 23/01/2023 13:22 (CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA)

